令和４年１１月２５日

中学校３年生保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校

校 長 笹 井 晋 吾

桐蔭高等学校進学に係る説明会の開催について

平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、桐蔭高等学校への進学に係る説明会を、例年は３年生の生徒及び保護者が一堂に

会する形で開催していますが、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、生

徒は対面で、保護者の皆様は本校ホームページに、中学校３年生保護者専用(桐蔭高等学校

説明動画視聴)ページを開設し、下記のとおり行います。

つきましては、オンラインによる実施となりますので、ご理解・ご確認の程よろしくお

願いいたします。

記

１ 日 時 生 徒：令和４年１２月６日（火）６限目：14：10～ 15：00
保護者：令和４年１２月９日（金）16：00～１６日（金）16：45

２ 対象者 中学３年生 生徒及び保護者

３ 内 容

（１）学校長あいさつ(生徒：対面、保護者：動画)

（２）高校生活について(生徒：対面、保護者：動画)

・桐蔭高等学校入学時の「系」選択とキャリア教育について

・桐蔭高等学校の教育課程について

（３）今後の中学校生活について(生徒：６限目、保護者：学年通信)

・中学校卒業までに重視すること

４ その他

（１）３月２０日(月)の入学予定者説明会には、必ず保護者同伴で出席くださいます

ようお願いします。

（２）進学意思確約書を１２月２３日（金）までに担任に提出をお願いします。